[bookmark: _GoBack]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИДРИЦА»

РЕШЕНИЕ

от  02.09.2019 г. № 144
(принято на тридцать четвертой сессии
Собрания депутатов городского
поселения «Идрица» первого созыва)

	О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 14.12.2018 г. № 122  «О бюджете муниципального  образования Идрица»  на 2019 год

         Собрание депутатов городского поселения «Идрица» решило:
         Внести  в  решение  Собрания  депутатов  городского поселения «Идрица»  от  14.12.2018 г. № 122 «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2019 год»  (в редакции решений Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 22.03.2019 года  № 127,   12.04.2019 года № 135,  18.06.2019 г. № 139),  (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.  В пункте 1 Решения
[bookmark: OLE_LINK1]в подпункте 5 цифры «1250,0» заменить цифрами «1260,0».
2.  Дополнить Решение Приложением  6.4 «Изменение ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2019 год, предусмотренной Приложением 6 к Решению Собрания депутатов городского поселения  «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2019 год» согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
4.  Дополнить Решение Приложением 7.4  «Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Идрица», предусмотренного Приложением 7 к Решению Собрания депутатов городского поселения  «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2019 год» согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
5.  Дополнить Решение Приложением  8.4  «Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год» предусмотренного Приложением 8 к Решению Собрания депутатов городского поселения  «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2019 год» согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

6.  Дополнить Решение Приложением  9.4  «Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год» предусмотренного Приложением 9 к Решению Собрания депутатов городского поселения  «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2019 год» согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
7.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
8. Обнародовать настоящее Решение путем размещения в установленном законом порядке.

И.о.Главы городского поселения «Идрица                               А.Н. Щепаников

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                        к решению Собрания городского поселения
                                                                                            «Идрица» от  02.09.2019 г. № 144
                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 6.4
                                                             к решению Собрания городского поселения
                                                                                  «Идрица» от 14.12.2018 г. № 122

«Изменение ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2019 год, предусмотренной Приложением 6 к Решению Собрания депутатов городского поселения  «Идрица» «О бюджете муниципального образования «Идрица»
 на 2019 год»

                                                                                                                                  тыс. рублей
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2019 год

	Муниципальные образования
	800
	00
	00
	0000000000
	000
	0,0

	Бюджет: Бюджет муниципального образования "Идрица"
	800
	00
	00
	0000000000
	000
	0,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	800
	01
	00
	0000000000
	000
	11,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	800
	01
	04
	0000000000
	000
	11,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	800
	01
	04
	1210700180
	000
	11,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	04
	1210700180
	200
	11,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	800
	03
	00
	0000000000
	000
	-22,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	800
	03
	09
	0000000000
	000
	6,9

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	800
	03
	09
	1210699990
	000
	6,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	03
	09
	1210699990
	200
	6,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	800
	03
	10
	0000000000
	000
	-29,4

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	800
	03
	10
	1210399990
	000
	-29,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	03
	10
	1210399990
	200
	-29,4

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	800
	05
	00
	0000000000
	000
	26,0

	Благоустройство
	800
	05
	03
	0000000000
	000
	26,0

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	800
	05
	03
	1210599990
	000
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	1210599990
	200
	16,0

	Формирование современной городской среды за счет средств местного бюджета
	800
	05
	03
	12105Z5550
	000
	10,0

	Межбюджетные трансферты
	800
	05
	03
	12105Z5550
	500
	10,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	800
	10
	00
	0000000000
	000
	-15,0

	 Другие вопросы в области социальной политики
	800
	10
	06
	0000000000
	000
	-15,0

	Единовременные выплаты отдельным категориям граждан
	800
	10
	06
	1210810030
	000
	-15,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	800
	10
	06
	1210810030
	300
	-15,0

	Всего расходов:
	0,0

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                        к решению Собрания городского поселения
                                                                                            «Идрица» от  02.09.2019 г. № 144
                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 7.4
                                                             к решению Собрания городского поселения
                                                                                  «Идрица» от 14.12.2018 г. № 122

Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Идрица», предусмотренного Приложением 7 к Решению Собрания депутатов городского поселения  «Идрица»
«О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2019 год»

                                                                                                                                                                 тыс. рублей
	Документ, учреждение
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2019 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	11,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	11,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	1210700180
	000
	11,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	1210700180
	200
	11,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0000000000
	000
	-22,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000000
	000
	6,9

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	03
	09
	1210699990
	000
	6,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	1210699990
	200
	6,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000000
	000
	-29,4

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	03
	10
	1210399990
	000
	-29,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	1210399990
	200
	-29,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	26,0

	 Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	26,0

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	05
	03
	1210599990
	000
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	1210599990
	200
	16,0

	Формирование современной городской среды за счет средств местного бюджета
	05
	03
	12105Z5550
	000
	10,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	12105Z5550
	500
	10,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000000
	000
	-15,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	0000000000
	000
	-15,0

	Единовременные выплаты отдельным категориям граждан
	10
	06
	1210810030
	000
	-15,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	06
	1210810030
	300
	-15,0

	Всего расходов:
	0,0

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                        к решению Собрания городского поселения
                                                                                            «Идрица» от  02.09.2019 г. № 144
                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 8.4
                                                             к решению Собрания городского поселения
                                                                                  «Идрица» от 14.12.20178 г. № 122

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год»

	                                                                                                              тыс. рублей
	Документ, учреждение
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2019 год

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие городского поселения "Идрица" Себежского района Псковской области на 2016-2020 годы"
	1200000000
	000
	0,0

	Подпрограмма "Устойчивое развитие городского поселения "Идрица"" муниципальной программы "Устойчивое развитие городского поселения "Идрица" Себежского района Псковской области на 2016-2020 годы"
	1210000000
	000
	0,0

	Основное мероприятие "Пожарная безопасность"
	1210300000
	000
	-29,4

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	1210399990
	000
	-29,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1210399990
	200
	-29,4

	Основное мероприятие "Благоустройство"
	1210500000
	000
	26,0

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	1210599990
	000
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1210599990
	200
	16,0

	Формирование современной городской среды за счет средств местного бюджета
	12105Z5550
	000
	10,0

	Межбюджетные трансферты
	12105Z5550
	500
	10,0

	Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан"
	1210600000
	000
	6,9

	Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой программы) подпрограммы муниципальной программы городского поселения "Идрица", а также непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления
	1210699990
	000
	6,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1210699990
	200
	6,9

	Основное мероприятие "Муниципальное управление"
	1210700000
	000
	11,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	1210700180
	000
	11,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1210700180
	200
	11,5

	Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки"
	1210800000
	000
	-15,0

	Единовременные выплаты отдельным категориям граждан
	1210810030
	000
	-15,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1210810030
	300
	-15,0

	Всего расходов:
	0,0

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                        к решению Собрания городского поселения
                                                                                            «Идрица» от  02.09.2019 г. № 144
                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 9.4
                                                             к решению Собрания городского поселения
                                                                                  «Идрица» от 14.12.20178 г. № 122

«Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год»

                                                                                                                                   тыс. рублей
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2019 год

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000
	05
	00
	0000000000
	000
	10,0

	Благоустройство
	000
	05
	03
	0000000000
	000
	10,0

	Формирование современной городской среды за счет средств местного бюджета
	000
	05
	03
	12105Z5550
	000
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	05
	03
	12105Z5550
	540
	10,0

	Всего расходов:
	10,0